
REPUBLIKA E SHQIPERISE 
~ S H I L L I  I BASHKISE 

KORCE 

VENDIM 
Nr /J?' DatE 3A /O of 

PER 
Miratim fondi per perballimin e shpenzimeve tE varrimit per invalidin e luftes 

(tE ndjerin) z. Taqo Luarasi 

Keshilli i Bashkise i qytetit te Korges, i mbledhur ne daten e sotme, pasi mori ne shqyrtim 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Finances "Miratim fondi per perballimin e 
shpenzimeve te varrimit per invalidin e luftes (te ndjerin) z. Taqo Luarasi ", bazuar ne 
ligjin nr. 8652 dt. 3 1.07.2000 "Per organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore" neni 
32 pika dh, ligjin nr. 9836 dt. 26.1 1.2007 ((Per buxhetin e Shtetit te vitit 2008~ ,  Udhezimin 
nr.4 dt.17.01.08 i M.F ((Per zbatimin e buxhetit te shtetit per vitin 2008)), Udhezimin nr 258 
dt. 15.02.2008 i Ministrise se Brendshme ((Per zbatimin e buxhetit te qeverisjes vendore per 
vitin 2008 )), V.K.B nr. 12 dt. 18.03.2008 ctMbi miratimin e buxhetit te Bashkise dhe 
institucioneve te vartesise per vitin 2 0 0 8 ~ ,  Ligji nr. 9936 dt. 26.06.2008 <<Per menaxhimin e 
sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperisen si dhe V.K. Ministrave nr. 332 d t  29.052003 
"Per disa shtesa e ndryshime ne vendimin nr. 326 dt. 21.06.1993 te Keshillit te l f i n i m ~ c  
per Kriteret e Trajtimit te invalideve te Luftes kunder pushtuesve Nazifashiste tE PGFU'_:? 
Shqiptar", sipas pikes 5/c mbeshtetur ne kompetencat qe ka, mbas diskutimit te m3arZ\e: 

VENDOSI 

- - 1. Te miratoje fondin prej 150,000-leke per perballimin e shpenzirnevc ti2 \-z~z:: 
familjes se te ndjerit z. Taqo Luarasi. 

- - -  2. Ky fond do te perballohet nga fondi rezerve i te ardhurave te Baskis2 r s  =EX 

strukture buxhetore: 

Pakesohet 00 04980 05 Art 6090000 - 150,000 leke 
Shtohet 00 01110 05 Art 6061001 +I 50;OOO IekE 

3. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Finances 
4. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 
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